
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 269 del 13/05/2025

Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 269 DEL 13/05/2025

OGGETTO: REVOCA PARZIALE ORDINANZA SINDACALE N. 260 DEL 13/05/2025 
– RIAPERTURA SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DI COMPETENZA 
DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

IL SINDACO 

Nella qualità di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Sicurezza Pubblica: 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 260 del 13/05/2025 con la quale si disponeva la 
sospensione delle attività didattiche e sportive nelle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e 
private, a far data dal 13/05/2025 e fino a revoca espressa;

Preso atto della nota della Città Metropolitana di Napoli, prot. 0074011 del giorno 13/05/2025, 
a firma del Dirigente dell’Area Gestione e Valorizzazione del Patrimonio Scolastico – Direzione 
Servizi Tecnici Scuole, con la quale è stato comunicato al Sindaco di Pozzuoli quanto segue:
“A seguito degli eventi sismici di oggi, 13/05/2025, quest’ufficio ha eseguito sopralluoghi presso 
gli istituti scolastici di competenza. Si comunica che, per quanto si è potuto appurare, al 
momento non si sono ravvisati danni tali da impedire l’utilizzo degli stessi”;

Sentito il COC (Centro Operativo Comunale) che ha ritenuto tale comunicazione necessaria e 
sufficiente alla ripresa delle attività didattiche e sportive nelle scuole secondarie di secondo 
grado di competenza della Città Metropolitana di Napoli;

D I S P O N E

LA RIAPERTURA DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DI COMPETENZA DELLA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI A PARTIRE DAL GIORNO 14/05/2025;

D I S P O N E altresì

- che restano sospese le attività didattiche e sportive nelle restanti scuole comunali e 
scuole private, come stabilito dall’Ordinanza Sindacale n. 260;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Ordinanza n. 269 del 13/05/2025

Pag. 2 di 2

- che è a carico di tutti i Dirigenti Scolastici l’obbligo di provvedere ad informare le 
associazioni sportive concessionarie delle palestre.

La presente viene notificata per gli adempimenti consequenziali:

 ai Dirigenti Scolastici di tutte le scuole secondarie di secondo grado insistenti sul 

tenimento comunale

 ai concessionari delle palestre degli istituti secondari di secondo grado per il tramite di 

Città Metropolitana

 a tutte le funzioni di supporto del COC

e inviata, per necessaria conoscenza, a:

 PREFETTURA DI NAPOLI – UFFICIO DI GOVERNO DEL TERRITORIO

 PIAZZA DEL PLEBISCITO 

 AL DIPARTIMENTO NAZIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

 ALLA REGIONE CAMPANIA – Staff Protezione Civile – S.O.R.U  

 AL COMMISSARIATO DI P.S.                     POZZUOLI

 ALLA COMPAGNIA CARABINIERI         POZZUOLI

 AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE        SEDE

 ALLA CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI SETTORE SCUOLA E PUBBLICA ISTRUZIONE- 

PIAZZA MATTEOTTI                                                          NAPOLI

 ALLA DIREZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE                     NAPOLI

 ALL’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE                                        SEDE

Informativa ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241
avverso il provvedimento è ammessa proposizione di ricorso, entro 60 giorni dalla notifica, al T.A.R. competente per 
territorio, in applicazione della legge 6.12.71 n. 1034, ovvero ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla data di 
notificazione, al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24.11.71 n°1199.
Ufficio Protezione Civile e Sicurezza del Territorio P.E.C.: info@pec2.comune.pozzuoli.na.it.

IL SINDACO
ing. LUIGI MANZONI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

mailto:info@pec2.comune.pozzuoli.na.it

